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ANEXO II 
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Bajas de habitantes 

 
 

1. Bajas de habitantes en Oviedo 2021 
 

TODAS NACIONALIDADES 

MOVIMIENTOS TOTAL PORCENTAJE  

BAJA A EXTRANJERO 395 3,32% 

BAJA A OTRA 
PROVINCIA/MUNICIPIO 

6.390 53,63% 

BAJA CADUCIDAD 779 6,54% 

BAJA INCLUSIÓN INDEBIDA 1.471 12,35% 

BAJA POR DEFUNCIÓN 2.859 24,00% 

BAJA POR DUPLICIDAD 20 0,17% 

TOTALES 11.914 100% 

 
 

1.1. Gráfico 
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2. Bajas por destino de provincia, municipio y extranjero 

 

2.1. Por destino de provincias 
 

Por destino a provincias 

ASTURIAS 3103 

MADRID 523 

LEON 215 

BARCELONA 137 

CANTABRIA 88 

VALENCIA 86 

A CORUÑA 108 

BALEARS ILLES 78 

BIZKAIA 69 

ALICANTE/ALACANT 89 

LAS PALMAS 57 

LUGO 60 

VALLADOLID 36 

SANTA CRUZ DE TENERIFE 71 

MÁLAGA 70 

PONTEVEDRA 44 

ZARAGOZA 17 

GIRONA 14 

SEVILLA 38 

MURCIA 49 

LA RIOJA 25 

CÁDIZ 16 

GUIPUZCOA 38 

NAVARRA 27 

SALAMANCA 21 

OURENSE 21 

CASTELLÓN DE LA PLANA 23 

GRANADA 41 

ZAMORA 22 

ARABA/ALAVA 19 

BURGOS 23 

TARRAGONA 26 

ÁVILA 8 

PALENCIA 22 

HUELVA 22 

TOLEDO 21 

LLEIDA 12 

CIUDAD REAL 13 

GUADALAJARA 8 

JAÉN 9 

ALMERÍA 17 

SEGOVIA 2 

BADAJOZ 13 

HUESCA 17 

TERUEL 3 

CÁCERES 10 

CÓRDOBA 11 

CUENCA 11 

MELILLA 7 

ALBACETE 7 

CEUTA 2 

SORIA 2 

TOTAL MOVIMIENTOS 5.471 
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2.2    Por destino de municipios 
 

Por destino a municipios 

SIERO 601 

GIJÓN 570 

LLANERA 197 

AVILES 146 

MIERES 166 

LANGREO 99 

LLANES 73 

GOZÓN 71 

GRADO 75 

SALAS 45 

CUDILLERO 28 

ALLER 66 

CANGAS DEL NARCEA 38 

CASTRILLÓN 51 

RIBADESELLA 39 

PILOÑA 18 

VILLAVICIOSA 52 

LENA 30 

MORCIN 52 

REGUERAS (LAS) 37 

COLUNGA 18 

PRAVIA 28 

VALDES 25 

BELMONTE DE MIRANDA 8 

LAVIANA 26 

RIBERA DE ARRIBA 60 

TEVERGA 20 

CARREÑO 34 

SAN MARTIN DEL REY AURE 36 

TINEO 36 

SOMIEDO 13 

TAPIA DE CASARIEGO 19 

CORVERA DE ASTURIAS 21 

NOREÑA 30 

MUROS DE NALON 29 

PROAZA 17 

NAVA 20 

NAVIA 20 

FRANCO (EL) 10 

RIOSA 19 

QUIRÓS 27 

SARIEGO 1 

CARREÑO 23 

CANDAMO 7 

CANGAS DE ONIS 11 

SOTO DEL BARCO 24 

QUIROS 16 

IBIAS 7 

MUROS DE NALÓN 19 

ILLAS 4 

CASO 7 

VEGADEO 6 

SANTO ADRIANO 5 

CABRALES 1 

PARRES 23 

COAÑA 6 

AMIEVA 2 

BIMENES 3 

CABRANES 7 

CARAVIA 5 

CASTROPOL 4 

RIBADEDEVA 2 

SOBRESCOBIO 6 

ALLANDE 6 

BOAL 12 

GRANDAS DE SALIME 5 

TARAMUNDI 3 

DEGAÑA 1 

ILLANO 2 

ONIS 2 

SANTA EULALIA DE OSCOS 3 

YERNES Y TAMEZA 1 

PEÑAMELLERA ALTA 1 

PESOZ 1 

VILLAYON 3 

TOTAL MOVIMIENTOS 3.103 
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2.3  Por destino del extranjero 
 

 Por destino al extranjero 

REINO UNIDO 72 

ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA 

25 

COLOMBIA 18 

FRANCIA 15 

REPÚBLICA DOMINICANA 15 

SUIZA 13 

ALEMANIA 13 

MÉXICO 12 

ECUADOR 10 

BÉLGICA 10 

PARAGUAY 10 

CUBA 9 

BRASIL 8 

ARGENTINA 7 

SUECIA 7 

VENEZUELA 7 

NORUEGA 6 

DINAMARCA 5 

SENEGAL 4 

PORTUGAL 4 

QATAR 4 

ANDORRA 3 

LUXEMBURGO 3 

CANADÁ 3 

PERÚ 3 

GRECIA 2 

ESTONIA 2 

JAPÓN 2 

IRLANDA 2 

CHINA 2 

PANAMÁ 2 

GUINEA ECUATORIAL 2 

RUMANIA 2 

PAISES BAJOS 2 

NICARAGUA 2 

POLONIA 2 

REPÚBLICA CHECA 2 

AZERBAIYÁN 2 

FINLANDIA 2 

AUSTRALIA 2 

EMIRATOS ÁRABES UNIDOS 2 

NUEVA ZELANDA 2 

REPÚBLICA ESLOVACA 1 

CHILE 1 

ANGOLA 1 

OMAN 1 

ARABIA SAUDÍ 1 

CHIPRE 1 

ITALIA 1 

TAILANDIA 1 

SUDÁFRICA 1 

MARRUECOS 1 

AUSTRIA 1 

BOLIVIA 1 

HONDURAS 1 

URUGUAY 1 

HUNGRÍA 1 

UCRANIA 1 

ISRAEL 1 

TOTAL MOVIMIENTOS 337 
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3.  Extranjeros 
 

BAJA POBLACIÓN EXTRANJERA 

MOVIMIENTOS TOTAL PORCENTAJE  

BAJA CADUCIDAD 648 26,85% 

BAJA POR DEFUNCIÓN 32 1,33% 

BAJA A EXTRANJERO 33 1,37% 

BAJA A OTRO MUNICIPIO 1000 41,44% 

BAJA POR DUPLICADO 1 0,04% 

BAJA INCLUSIÓN INDEBIDA 699 28,97% 

TOTALES 2.413 100% 

 
3.1. Gráfico 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

3.2. Histórico bajas de extranjeros 1996 - 2021 
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3.1.1 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BAJAS DE EXTRANJEROS 

Año Número de Bajas 

1996 25 

1997 65 

1998 59 

1999 96 

2000 226 

2001 876 

2002 699 

2003 820 

2004 840 

2005 925 

2006 2.379 

2007 1.900 

2008 2.595 

2009 2.546 

2010 3.303 

2011 2.661 

2012 2.333 

2013 2.766 

2014 3.035 

2015 2.421 

2016 842 

2017 1.988 

2018 2.078 

2019 1.915 

2020 1.551 

2021 2.413 
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3.2.1 Gráfico 
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Altas de habitantes 

4. Altas de habitantes en Oviedo 2021 
 
 

TODAS NACIONALIDADES 

MOVIMIENTOS TOTAL PORCENTAJE  

Alta por Nacimiento 1.288 2,07% 

Alta por Omisión 337 0,54% 

Alta Procedente otro 
Municipio 

5.519 8,88% 

Alta Procedente Extranjero 2.059 3,31% 

TOTALES 9.203 14,81% 

 
 

4.1 Gráfico 
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5. Altas por procedencia de provincia, municipio y extranjero 
 

5.1   Municipio de Procedencia 
 

RIOSA 14 

ALLANDE 13 

QUIRÓS 13 

IBIAS 13 

REGUERAS (LAS) 12 

CABRALES 12 

TEVERGA 12 

COLUNGA 11 

CANDAMO 11 

SOTO DEL BARCO 10 

PRAVIA 10 

FRANCO (EL) 10 

CABRANES 8 

SARIEGO 6 

RIBADEDEVA 6 

CASTROPOL 6 

MUROS DE NALÓN 5 

VEGADEO 5 

BIMENES 5 

DEGAÑA 5 

VILLAYON 4 

COAÑA 3 

ONIS 3 

GRANDAS DE SALIME 3 

CASO 3 

SANTO ADRIANO 3 

SANTA EULALIA DE OSCOS 2 

SOBRESCOBIO 2 

PONGA 2 

PEÑAMELLERA BAJA 2 

TARAMUNDI 1 

SAN MARTIN DE OSCOS 1 

AMIEVA 1 

PEÑAMELLERA ALTA 1 

BOAL 1 

TOTAL MOVIMIENTOS 2.545 

Municipio de procedencia 

GIJON 424 

SIERO 396 

MIERES 148 

AVILES 146 

LLANERA 126 

LANGREO 113 

LLANES 98 

CANGAS DEL NARCEA 66 

GRADO 59 

ALLER 45 

LENA 45 

LAVIANA 43 

RIBERA DE ARRIBA 41 

GOZÓN 41 

VALDÉS 39 

MORCIN 37 

SAN MARTIN DEL REY AURE 37 

CASTRILLON 32 

PILOÑA 30 

CARREÑO 30 

CORVERA DE ASTURIAS 29 

CUDILLERO 28 

VILLAVICIOSA 26 

NOREÑA 24 

SALAS 23 

NAVIA 21 

CANGAS DE ONIS 20 

RIBADESELLA 20 

SOMIEDO 18 

NAVA 18 

BELMONTE DE MIRANDA 18 

PARRES 15 

TAPIA DE CASARIEGO 15 

PROAZA 14 
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5.2   Provincia de Procedencia 

 

OURENSE 16 

PALENCIA 16 

CORDOBA 14 

GUADALAJARA 14 

BADAJOZ 13 

SEGOVIA 12 

GIPUZKOA 23 

LLEIDA 10 

ALBACETE 9 

AVILA 9 

SORIA 8 

CIUDAD REAL 7 

HUELVA 7 

JAEN 7 

CUENCA 7 

TERUEL 3 

CEUTA 1 

MELILLA 1 

TOTAL MOVIMIENTOS 4.763 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Municipio de procedencia 

ASTURIAS 2545 

MADRID 493 

BARCELONA 179 

LEON 159 

CANTABRIA 99 

ALICANTE/ALACANT 75 

A CORUÑA 74 

BALEARS ILLES 71 

LAS PALMAS 70 

BIZKAIA 65 

VALENCIA 62 

MALAGA 53 

SANTA CRUZ DE TENERIFE 50 

MURCIA 47 

LUGO 46 

VALLADOLID 45 

BURGOS 38 

NAVARRA 37 

SEVILLA 36 

TOLEDO 34 

PONTEVEDRA 34 

ZAMORA 27 

SALAMANCA 26 

CADIZ 24 

ZARAGOZA 24 

LA RIOJA 24 

HUESCA 22 

TARRAGONA 21 

GIRONA 20 

GRANADA 19 

CASTELLO DE LA PL 18 

ARABA/ALAVA 17 

ALMERIA 16 

CACERES 16 
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5.3   País de Procedencia 
 

 

País de procedencia 

COLOMBIA 259 

VENEZUELA 161 

ARGENTINA 99 

CUBA 92 

ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA 

66 

MARRUECOS 63 

REPUBLICA DOMINICANA 61 

ECUADOR 60 

MEXICO 56 

PARAGUAY 50 

SENEGAL 44 

PERU 43 

REINO UNIDO 39 

CHILE 30 

PORTUGAL 28 

RUMANIA 28 

ALEMANIA 28 

IRLANDA 25 

BRASIL 24 

FRANCIA 23 

ITALIA 21 

GUATEMALA 18 

CHINA 15 

GUINEA ECUATORIAL 14 

UCRANIA 14 

HONDURAS 14 

NIGERIA 13 

RUSIA 13 

PAISES BAJOS 12 

URUGUAY 12 

ARGELIA 11 

PANAMÁ 11 

PAKISTAN 10 

BÉLGICA 9 

AFGANISTÁN 7 

INDIA 6 

BOLIVIA 5 

MALI 5 

LUXEMBURGO 5 

GUINEA 5 

YEMEN 5 

KAZAJSTÁN 5 

AUTRALIA 5 

BANGLADESH 5 

SUIZA 5 

EL SALVADOR 5 

ANDORRA 4 

HUNGRÍA 4 

NICARAGUA 4 

CANADÁ 4 

TURQUÍA 4 

QATAR 4 

MONGOLIA 4 

MOZAMBIQUE 4 

OMAN 3 

FINLANDIA 3 

AUSTRIA 3 

SUECIA 3 

EGIPTO 3 

NEPAL 2 

GHANA 2 

IRAK 2 

ANGOLA 2 

TANZANIA 2 

EMIRATOS ÁRABES 2 

COSTA DE MARFIL 2 

COSTA RICA 2 

TAILANDIA 2 

MACEDONIA 2 

NORUEGA 2 
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FILIPINAS 2 

CAMERÚN 2 

MALASIA 2 

POLONIA 2 

LETONIA 1 

ARMENIA 1 

GUINEA-BISSAU 1 

ARABIA SAUDÍ 1 

LIBANO 1 

CABO VERDE 1 

KUWAIT 1 

HAITI 1 

ESLOVENIA 1 

LIBIA 1 

INDONESIA 1 

ISRAEL 1 

UGANDA 1 

JORDANIA 1 

BELICE 1 

VIETNAM 1 

U.R.S.S., UNIÓN SOVIÉTICA 1 

NO CONSTA 1 

TOTAL MOVIMIENTOS 1.624 

 

 
 

 
 

 
 
3. Extranjeros 

 

ALTA POBLACIÓN EXTRANJERA 

Movimientos Total Porcentaje 

Alta procedente del 
extranjero 

1.223 47,48% 

Alta procedente de otro 
municipio 

1.085 42,12% 

Alta por nacimiento 101 3,92% 

Alta por omisión 167 6,48% 

Totales 2.576 100% 

 
3.1 Gráfico 
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3.2 Histórico altas de población extranjera 1996 – 2021 
 

ALTAS DE POBLACIÓN EXTRANJERA 

Año Nº de Altas 

1996 1.156 

1997 187 

1998 328 

1999 479 

2000 1.664 

2001 2.198 

2002 2.406 

2003 2.405 

2004 2.400 

2005 3.059 

2006 3.694 

2007 5.214 

2008 4.948 

2009 4.048 

2010 4.120 

2011 3.599 

2012 3.005 

2013 2.707 

2014 2.457 

2015 2.558 

2016 1.536 

2017 1.721 

2018 1.948 
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2019 2.511 

2020 2.342 

2021 2.576 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2.1 Gráfico 
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Modificaciones 

1. Toda la población 
  

TODAS NACIONALIDADES 

Movimientos Total Porcentaje 

Cambio de domicilio 10.912 26,60% 

Cambio Territorio Sin Habitante 17.315 42,20% 

CD Expediente Baja de Oficio 13 0,03% 

Confirmación Residencia 846 2,06% 

Correc. Datos Personales 8.506 20,73% 

Modificación Renovación 1.773 4,32% 

Modificación Seccionado 1.665 4,06% 

Totales 41.030 100% 

 
1.1 Gráfico 
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2. Extranjeros 
 

POBLACIÓN EXTRANJERA 

Movimientos Total Porcentaje 

CD expediente baja oficio 1 0,02% 

Cambio de domicilio 2.088 32,07% 

Confirmación residencia 760 11,67% 

Modificación Seccionado 166 2,55% 

Corrección de datos personales 972 14,93% 

Cambio territorio sin habitantes 1.068 16,40% 

Modificación de renovación 1.456 22,36% 

Totales 6.511 100% 

 
2.1 Gráfico 
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  Comparativas 

1. Toda la población 
  

TODA LA POBLACIÓN 

Año Altas Bajas 

1996 3.485 2.558 

1997 5.365 5.194 

1998 5.405 5.183 

1999 6.122 5.981 

2000 7.248 6.137 

2001 11.442 7.637 

2002 8.615 6.698 

2003 9.455 7.406 

2004 9.883 7.205 

2005 10.342 7.312 

2006 11.340 9.432 

2007 13.332 9.199 

2008 12.722 9.215 

2009 12.041 10.476 

2010 11.044 10.632 

2011 11.007 10.283 

2012 9.286 9.865 

2013 8.992 10.025 

2014 8.885 10.704 

2015 12.584 16.019 

2016 9.720 8.974 

2017 12.584 8.963 

2018 9.461 9.631 

2019 11.716 11.392 

2020 7.578 9.383 

2021 9.203 11.914 
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1. Extranjeros 
 

EXTRANJEROS 

Año Altas Bajas 

1996 1.156 24 

1997 187 64 

1998 328 60 

1999 479 97 

2000 1.664 231 

2001 2.198 880 

2002 2.406 711 

2003 2.405 826 

2004 2.400 904 

2005 3.059 1.029 

2006 3.694 2.839 

2007 5.214 1.934 

2008 4.948 2.442 

2009 4.048 2.580 

2010 4.120 3.302 
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2011 3.599 2.768 

2012 3.005 2.838 

2013 2.707 2.786 

2014 2.457 3.111 

2015 2.558 2.243 

2016 1.536 2.318 

2017 1.721 1.988 

2018 1.948 2.078 

2019 2.511 1.915 

2020 2.342 1.551 

2021 2.576 2.413 
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